

2017年度 決算書類
2017年4月1日～2018年3月31日

貸借対照表

特定非営利活動法人 消費者支援機構福岡
全事業所

[税込] (単位: 円)
2018年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払法人税等	71,000
小口 現金	186,029	流動負債 計	71,000
普通 預金	10,510,850	負債の部合計	71,000
現金・預金 計	10,696,879	正 味 財 産 の 部	
流動資産合計	10,696,879	【正味財産】	
【固定資産】		前期繰越正味財産額	10,215,676
(有形固定資産)		当期正味財産増減額	410,204
什器 備品	1	正味財産 計	10,625,880
有形固定資産 計	1	正味財産の部合計	10,625,880
固定資産合計	1		
資産の部合計	10,696,880	負債・正味財産の部合計	10,696,880

活 動 計 算 書

【税込】(単位:円)

特定非営利活動法人 消費者支援機構福岡

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日

	2016年度実績	2017年度予算	2017年度実績
【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	648,000	640,000	586,000
賛助会員受取会費	157,000	155,000	166,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	12,000	10,000	5,000
【受取助成金等】			
受取補助金	0	0	250,000
【事業収益】			
受託事業収益	4,746,889	1,500,000	3,137,993
【その他収益】			
受取利息	102	1,000	64
雑収益	187,874	150,000	169,784
経常収益計	5,751,865	2,456,000	4,314,841
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)	0	0	0
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
諸謝金	2,327,101	900,000	1,945,860
印刷製本費	792,238	50,000	72,975
会議費	13,258	13,000	0
旅費交通費	610,696	600,000	690,450
通信運搬費	145,859	20,000	42,436
諸会費	0	0	10,000
租税公課	4,900	2,000	1,000
研修費	706,836	350,000	547,320
支払寄付金	0	0	10,000
支払手数料	162,000	162,000	0
雑費	3,174	3,000	0
その他経費計	4,766,062	2,100,000	3,320,041
事業費計	4,766,062	2,100,000	3,320,041
【管理費】			
(人件費)			
法定福利費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
印刷製本費	27,760	25,000	22,667
会議費	72,059	70,000	101,805
旅費交通費	11,000	10,000	0
通信運搬費	148,644	150,000	188,299
消耗品費	658	1,000	885
広告宣伝費	140,400	140,000	140,400
新聞図書費	6,588	5,000	0
租税公課	1,200	1,200	0
支払手数料	59,568	60,000	59,000
雑費	540	1,000	540
その他経費計	468,417	463,200	513,596
管理費計	468,417	463,200	513,596
経常費用計	5,234,479	2,563,200	3,833,637
当期経常増減額	517,386	△ 107,200	481,204
【経常外収益】			
経常外収益計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	517,386	△ 107,200	481,204
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	71,000
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増減額	446,386	△ 178,200	410,204
前期繰越正味財産額	9,769,290	10,215,676	10,215,676
次期繰越正味財産額	10,215,676	10,037,476	10,625,880